templis inflammare animos, permovere voluntates ad Sacram Synaxim frequenter celebrandam, ad Sacramentum divini amoris crebro usurpandum: denique quidquid vel ex scientiis humanis, vel ex liberalibus artibus ad provehendum SSmi Sacramenti cultum aliquo modo valet conferre, diligenter ut propositum adimpleatur. Cujus rei causa statuta vel regulae Congregationi datae sunt, quarum prima verba „haec minima Sanctae Matris Ecclesiae Familia“, postrema vero „in quo reperit et reliquit domum“, et quarum exemplar in tabulario Secretariae Nostrae Brevium asservari jussimus. Quum autem talis sit Congregationis finis, tales ut hunc adipiscantur rationes et media, facile intelligi potest, qui spiritus afflet Sodalium animis, spiritus nimium amoris, humilitatis qua semetipsos abnegent absque sui proprio, veritatis, simplicitatis, observantiae, non solum erga Nos et hanc Apostolicam Sedem, verum etiam erga Religionis Antistites et Moderatores Congregationis. Quibus omnibus e rebus cum nuper Corrector summus Congregationis SSmi Sacramenti supplices ad Nos preces admo- verit, ut quemadmodum Decessor Noster recol. mem. Pius PP. IX dictam Congregationem ad tempus probavit, ita et Nos eam confirmare ejusque statuta et regulas sancire velimus: Nos qui nihil optare magis atque in votis habere solemus, quam ut Sacramentum Eucharistiae majus in dies singulos apud populos Christianos incrementum capiat hujusmodi preces benigne excipientes Congregationem SSmi Sacramenti probamus, confirmamus in perpetuum, et rata omnia habemus, quaecumque memoratus Decessor Noster de illa ad tempus sancivit et comprobavit. Decernentes has Nostras litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos judicari et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XII Augusti MDCCCXCV, Pontificatus Nostri Anno Decimo Octavo.

(L. S.)

C. Card. de Ruggiero.

(Analecta Ecclesiastica 1895 fasc. 12 fol. 482.)

Wiadomości literackie.

Z pomiędzy licznych książek polskich do nabożeństwa, wydanych nakładem Karola Miarki w Mikołowie, zaleca się wielką praktycznością nowa pod tytułem: **Jezus, Marya, Józef**, książka modlitewna osobliwie ku czci Przenajsw. Rodziny ułożona przez księdza St. B., mająca aprobatę księcia Biskupa Krakowskiego. Co jej nadaje cechę praktyczności i wyróżnia nad inne, to krótki, treściwy i dokładny zbiór prawd wiary, które odczytywaniem raz po raz z tej książki odświeżać sobie może w pamięci, z praktycznymi uwagami co do korzystania z ćwiczeń pobożnych i Sakramentów św., dalej przewodnik życia chrześcijańskiego osnuty na liście pasterskim Pap. Leona XIII, gdy był arcybiskupem w Perugii, nauka o kościelnych i domowych obowiązkach, o obowiązkach ojca i matki rodziny, nauka o niektórych katolickich zwyczajach, bractwach itd. Ta część z bardzo pouczającymi i praktycznymi wskazówkami do życia chrześc. obejmuje 120 stron. Również praktycznie dobrane są modlitwy i nabożeństwa przeróżne, a nadto jest w niej 164 pieśni kościelnych. Stosownie do prostszej lub ozdobniejszej oprawy książka ta kosztuje od 1 do 5 Marek.